

Maa- ja metsätalousministeriölle

Asia: Lausunto koskien Tenojoen kalastussäännön vuotta 2022 koskevista täsmennyksistä

Viite: Lausuntopyyntö 7.3.2022 VN/7259/2022-MMM-1

LAUSUNTO

Kalatalouden Keskusliitto on tietoinen siitä, että Tenon lohikantojen seurannan perusteella niiden tila on arvioitu niin heikoksi, että mereltä kohti jokea palaava lohimäärä ei täytä kestävä kalastuksen lähtökohtia edes ennen kuin yhtään lohta on ennätetty pyytää. Kalatalouden Keskusliitto ymmärtää, että säätelyn prioriteettina on pitää lohikantojen tila sellaisella tasolla, että tulevaisuudessa kalastaminen on ylipäänsä mahdollista – muunlainen toiminta olisi lyhytkatseista.

Kalatalouden Keskusliitto muistuttaa, että Tenojoen lohenkalastuskulttuuriin ja paikallisten lohenkalastusmahdollisuuksiin sekä kalastukseen liittyvään elinkeinoharjoittamiseen on kiinnitettävä riittävästi huomiota. Lohenkalastuksen ollessa merkittävä kulttuurinen ja taloudellinen tekijä Tenojoen alueella on perusteltua, että pieni lohenkalastuskiintiö sallitaan alueella asuville. Tämä on merkittävä tekijä alueen elinvoimaisuuden, lohenkalastuskulttuurin ja kalaan liittyvän elinkeinon suojelemiseksi ja turvaamiseksi.

Kalatalouden Keskusliitto pitää perusteltuna, että lapsilupa mahdollistetaan itsenäisenä lupana, joka ei toisaalta ”vie” paikkakuntalaisten kiintiöitä ja toisaalta tukee lasten kalastusharrastusta ja siten laajemmin luontoharrastusta sekä toisaalta mahdollistaa kasvatuksessa kyseisen kulttuurisen toiminnon huomioon ottamisen.

Kalatalouden Keskusliitto huomauttaa, että pyydysten asettaminen pyyntiin voi viedä jopa muutaman vuorokauden. Siten tosiasiallinen pyyntiaika jää liian lyhyeksi ja sen tulisi olla pidempi, jotta pyydyskalastus olisi tosiasiaa mahdollista.

Kalatalouden Keskusliitolla ei ole huomauttamista luonnokseen koskien valtioneuvoston asetusta lohenkalastuksen määräaikaisesta kieltämisestä Tenojoen vesistöissä siltä osin, kun kyse on lakiteknisestä muotoilusta.

Helsingissä 27.3.2022

Elias Rauhala
lakimies